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værdien i de tilfælde, hvor jorden havde større værdi, end 
benyttelsen til landbrug betinger. 

Ud fra det synspunkt, at de planlægningsmæssige hensyn 
måtte tillægges prioritet, gik det fremsatte lovforslag ud på, at 
man vendte tilbage til den tidligere ordning, hvorefter land- 
brugsj orden i yderzonerne i alle tilfælde skulle vurderes efter 
b ondegår dsreglen. 

Under behandlingen i folketinget ændredes bestemmelsen 
imidlertid til det andet alternativ. Herefter kommer bondegårds- 
reglen ikke til anvendelse inden for områder, der er omfattet af 
en godkendt byudviklingsplan eller en godkendt byplans landbrugs- 
zone, med hensyn til landbrugsejendomme ved ansættelsen af 
grundværdien for jord, hvis handelsværdi overstiger jordens 
værdi ved benyttelse til landbrug o. lign., men grundværdien 
for sådan jord ansættes efter handelsværdien. 

3. Andre bestemmelser. Den 13. alm. vurdering, der ifølge 
statsej endomsskatteloven skulle have fundet sted i 1964, blev 
ved lov nr. 133 af 1. maj 1964 udskudt et år. Ud fra ønskelig- 
heden af fremtidig at få et interval på 4 år mellem de almindelige 
vurderinger ændres statsej endomsskattelo ven derhen, at almin- 
delig vurdering finder sted i 1965 og derefter hvert 4. år, så at 
14. alm. vurdering finder sted i 1969, 15. alm. vurdering i 1973 
o. s. v. 

Som følge af denne forskydning af vurderingsperioderne for- 
længedes vurderingsformænds, vurderingsmænds, stedfortræ- 
deres og medhjælperes funktionsperiode med et år. 

Loven indeholder yderligere en del ændringer af stats- 
indkomstskatteloven væsentligt af teknisk art. 

Loven trådte i kraft den 1. august 1965. 
Ved 1. behandling modtoges lovforslaget med velvilje af ord- 

førerne for de forskellige partier. A. C. Normann (RV) tog dog for- 
behold med hensyn til den foreslåede ophævelse af bondegårdsreglen 
for landbrugsejendomme i yderzoner, og Poul Dam (SF) erklærede, 
at hans partis stilling ville afhænge af udvalgsarbejdet. 

I betænkningen fra det udvalg, hvortil lovforslaget henvistes, 
stillede finansministeren med tilslutning af et flertal (S, RV og SF) 
det foran nævnte ændringsforslag om bondegårdsreglen. Det anførtes, 
at baggrunden for ændringsforslaget var, at man var betænkelig 
ved at tilsidesætte de vurderingsmæssige og skattepolitiske hensyn. 


